1.​ Trata-se de pedido de concordata preventiva, com a nomeação, em 25.04.1996, do Dr. 

Marcos Alves Barbosa como Comissário (ID 2525196451), tendo este aceitado o encargo em 

06.05.1996 (ID 2525196453). 

2.​ Em 19.06.1996, este D. Juízo arbitrou os honorários do Comissário no valor de R$ 6.300,00 

(seis mil e trezentos reais), determinando à requerente o depósito de 50% do valor fixado, 

correspondente a 1,5% do passivo, sob pena de decretação de falência. Na mesma data, foram 

fixados os honorários do perito contador Sr. Marcos Viana em R$ 2.600,00, para fins de